Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro-PR | www.campomagro.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 037 DE 2023

GABINETE DO VEREADOR MARCIO BOSA

REQUER O ENVIO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS

CRONOGRAMAS ANUAIS DE DESEMBOLSO

MENSAL DOS ANOS DE 2021, 2022 E 2023 E

CÓPIAS DO CRONOGRAMA DE 2023.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Magro,

Requeiro a V. Exª. que sejam solicitadas ao Sr. Prefeito Municipal que envie a esta Casa

de Leis:

a)  Cópia do Cronograma Anual de Desembolso Mensal referente ao ano de 2023,

conforme disposto no artigo 8º da Lei Complementar 101/2000 - Lei de

Responsabilidade Fiscal;

b) Cópia do endereço ou caminho para localização da web dos cronogramas dos

anos de 2021, 2022 e 2023.

JUSTIFICAÇÃO

CONSIDERANDO que o vereador dispõe do direito constitucional de

fiscalizar a administração municipal, nos termos do que estabelece o art. 29, XI, da Constituição

Federal;

Solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente

Requerimento de Informações.

    Sala de Sessões - Campo Magro, 17 de novembro de 2023.

MARCIO BOSA

VEREADOR

VALDIR COSTA

VEREADOR

CHIQUINHO DO POVO

VEREADOR

BETO SOARES

VEREADOR

ARVINHO

VEREADOR

EDIVALDO JUNINHO

VEREADOR